

Risskov Tømrer- & Snedkerforretning A/S

Viengevej 1, 8240 Risskov

CVR-nr. 19 68 50 39

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2016.

Bent Brøndum Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Risskov Tømrer- & Snedkerforretning A/S Viengevej 1 8240 Risskov
	Telefon: 86 21 13 33
	Telefax: 86 21 53 25
	Hjemmeside: www.rts-as.dk
	E-mail: rts@rts-as.dk
	CVR-nr.: 19 68 50 39
	Stiftet: 1. november 1996
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jens Asbjørn Knudsen, Formand Bent Brøndum Kurt Christoffersen
Direktion	Bent Brøndum
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Østergade 4, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	RTS Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af entrepriser herunder især tømrer- og snedkerarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.113 t.kr. mod 21.663 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -912 t.kr. mod 15 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Miljøforhold

Det er selskabets målsætning som minimum at overholde den til en hver tid gældende miljølovgivning.

Videnressourcer

Selskabet har gennem dets levetid opbygget kompetencer indenfor tømrer-, snedker- og finerarbejde. Desuden beskæftiger selskabet sig med udvikling og produktion af branddøre og apotekerinventar.

Selskabet er en del af RTS koncernen, som har domicil i "Håndværkerhuset" på Viengevej 1, Risskov. Udover Risskov Tømrer- & Snedkerforretning A/S består koncernen af en række selskaber, som har opbygget væsentlige kompetencer indenfor områder, som murer- og entreprenørvirksomhed samt malerarbejde. En væsentlig del af selskabets videnressourcer ligger således i de synergier og den sparring, som selskabet kan udnytte, som en del af RTS koncernen.

Den enkelte medarbejder er ligeledes en væsentlig videnressource, og det er selskabets målsætning at fastholde og udvide staben af kvalificerede medarbejdere gennem stadige forbedringer af arbejdsforholdene, det sociale sammenhold, samt ved at tilbyde attraktive lønforhold.

Den forventede udvikling

Selskabet har en tilfredsstillende ordrebeholdning. Selskabet arbejder løbende på at tilpasses sine aktiviteter og ressourcer til de nuværende markedsmæssige forhold og forventer derfor et positivt resultat i indeværende regnskabsår.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkeligt kapitalberedskab og likviditetsmæssigt råderum til, at driften kan forløbe problemfrit i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Bruttofortjeneste	13.113.460	21.662.591
1 Personaleomkostninger	-14.043.257	-21.108.556
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-124.640	-136.754
Driftsresultat	-1.054.437	417.281
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.775	90.686
Andre finansielle indtægter	318.898	35.990
2 Øvrige finansielle omkostninger	-461.291	-476.442
Resultat før skat	-1.162.055	67.515
Skat af årets resultat	249.604	-52.735
Årets resultat	-912.451	14.780
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	14.780
Disponeret fra overført resultat	-912.451	0
Disponeret i alt	-912.451	14.780

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		369.985	374.575
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>369.985</u>	<u>374.575</u>
Deposita		1.285.248	1.285.248
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>1.285.248</u>	<u>1.285.248</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.655.233</u>	<u>1.659.823</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		200.000	200.000
Varebeholdninger i alt		<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.462.777	8.810.783
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		1.956.089	3.292.651
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		661.151	3.199.063
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		160.530	110.638
Andre tilgodehavender		204.919	205.559
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>0</u>	<u>5.322</u>
Tilgodehavender i alt		<u>15.445.466</u>	<u>15.624.016</u>
Likvide beholdninger		1.962.210	60.810
Omsætningsaktiver i alt		<u>17.607.676</u>	<u>15.884.826</u>
Aktiver i alt		<u>19.262.909</u>	<u>17.544.649</u>

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	<u>1.715.445</u>	<u>1.627.896</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.215.445</u>	<u>2.127.896</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>305.746</u>	<u>410.121</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>305.746</u>	<u>410.121</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.779.084	4.744.659
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.135.199	6.715.805
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	48.783	0
	Anden gæld	<u>2.778.652</u>	<u>3.546.168</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.741.718</u>	<u>15.006.632</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.741.718</u>	<u>15.006.632</u>
	Passiver i alt	<u>19.262.909</u>	<u>17.544.649</u>
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.504.625	18.855.530
Pensioner	959.827	1.569.966
Andre omkostninger til social sikring	74.613	116.814
Personaleomkostninger i øvrigt	504.192	566.246
	<u>14.043.257</u>	<u>21.108.556</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>54</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	419.394	434.141
Andre finansielle omkostninger	41.897	42.301
	<u>461.291</u>	<u>476.442</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2015	4.152.772	4.273.783
Tilgang i årets løb	120.050	0
Afgang i årets løb	0	-121.011
Kostpris 30. juni 2016	<u>4.272.822</u>	<u>4.152.772</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-3.778.197	-3.762.454
Årets af- og nedskrivninger	-124.640	-136.754
Af- og nedskrivninger afhændede aktiver	0	121.011
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>-3.902.837</u>	<u>-3.778.197</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>369.985</u>	<u>374.575</u>

Noter

	30/6 2016	30/6 2015
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, acontobegæringer	-5.445.657	-32.214.474
Igangværende arbejder, medgåede omkostninger	6.182.304	31.545.116
Igangværende arbejder, vurderede acontoavance	1.219.442	3.962.009
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.956.089	3.292.651
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.956.089	3.292.651
	1.956.089	3.292.651
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 30. juni 2016
Kategori	Rentefod	Løbetid Restløbetid
Direktion	10,05	35.188 0
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	500.000	500.000
	500.000	500.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	1.627.896	613.116
Årets overførsel	-912.451	14.780
Koncerntilskud	1.000.000	1.000.000
	1.715.445	1.627.896
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautionsret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2016 i alt 0 t.kr.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet arbejdsgarantier for igangværende arbejder på i alt 5.092 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RTS Holding ApS, CVR-nr. 21695882 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

RTS Holding ApS, Viengevej 1, 8240 Risskov